2024年度辰溪县桥头溪乡学校整体支出

绩效自评报告

单位名称：（盖章）

2025年5月10日

（此页为封面）

        2024年度辰溪县桥头溪乡学校

部门整体支出绩效自评报告

为进一步规范财政资金管理，强化绩效和责任意识，提高财政资金使用效益，根据《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》《项目支出绩效评价管理办法》(财预〔2020〕10号)等文件规定，和省财政厅深化零基预算改革有关要求，按照《辰溪县全面实施预算绩效管理的实施意见》(辰办发〔2023〕8号)等相关文件要求规定，我校于2024年3月，组织力量运用科学、合理的绩效评价指标、评价标准和评价方法，对本单位的部门整体支出进行了绩效评价，本次评价遵循了“科学规范、公正公开、分类管理、绩效相关”的原则。现将情况汇报如下：

一、部门基本情况
（一）机构、人员构成

辰溪县桥头溪乡学校作为一级部门预算单位，单位性质为全额财政补助事业单位，主要职能为实施初学期教育教学，促进基础教育发展。内设科室为：校长办公室、总务处、财务室、教务室。

核定编36人在编36人。

单位主要职责

全面贯彻党的教育方针，认真执行上级领导机关的指示和决定。按教育规律办学，全面完成教育和教学任务。

二、 一般公共预算支出情况

2024年本部门支出672.25万元，其中基本支出555.92万元，项目支出116.33万元
(一)基本支出情况
基本支出：2024年度我校基本支出555.92万元，其中人员经费支出555.92万元。

(二)项目支出情况
项目支出：2024年财政拨款项目支出116.33万元,包括中小学安保人员工资4.14万元，营养改善计划食堂人员工资7.95万元，附属幼儿班经费0.6万元，城乡义务教育公用经费47.34万元，农村义务教育学生营养改善计划资金41.3万元，寄宿生生活补助15万元。
三、政府性基金预算支出情况

我单位本年度无政府性基金安排的预算收入与支出，所以无政府性基金预算支出情况表。

国有资本经营预算支出情况

我单位本年度无国有资本经营安排的预算收入与支出，所以无国有资本经营预算支出情况表。
五、社会保险基金预算支出情况

我单位本年度无社会保险基金预算安排的收入与支出，所以无社会保险基金预算支出情况表。

六、 部门整体支出绩效情况
2023年，我校积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，整体支出管理水平得到提升，各项绩效指标均达到了预期效果。

七、存在的问题及原因分析
1.部分资金到位时间晚，造成执行率低。

2.预决算项目支出编制需进一步明确、精细化，同时项目执行率需进一步提高。

八、下一步改进措施
1、加强资产管理，及时对应收款项进行清理，减少资金占用。严格按照单位采购制度的相关规定采购相关物资。

2、加强单位财务管理，健全单位财务管理制度体系，规范单位财务行为，提高资金使用效率。

九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况

部门整体支出绩效自评结果将作为单位年终绩效考评的依据，针对绩效评价过程中发现的问题，有针对性地采取措施，改善管理；按照财政部门要求，本绩效自评情况将于规定时限内在官网上公开。

十 、其他需要说明的情况

无其他需说明的情况。

辰溪县桥头溪乡学校

2025年5月10日
附件1-1

部门整体支出绩效评价基础数据表

填报单位：辰溪县桥头溪乡学校
	财政供养人员情况
	编制数
	2024年实际在职人数
	控制率

	36
	36
	 100%

	经费控制情况
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	三公经费

	   1、公务用车购置和维护经费

	       其中：公车购置

	             公车运行维护

	   2、出国经费

	   3、公务接待

	项目支出：

	116.33
	116.33

	    1、义务教育公用经费

	47.34
	47.34

	    2、安保人员工资

	4.14
	4.14

	3、营养改善计划食堂人员工资

	7.95
	7.95

	4.附属幼儿班经费

	0.6
	0.6

	5.义务教育学生营养改善计划资金

	41.3
	41.3

	6、寄宿生生活补助

	 15
	 15

	……

	公用经费

	    其中：办公费

	16.30
	16.30

	          水费、电费、差旅费

	3.07
	3.07

	          会议费、培训费

	0.3
	0.3

	政府采购金额
	——

	部门基本支出预算调整
	——

	楼堂馆所控制情况

	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	厉行节约保障措施

说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
填表人：李波              填报日期：2025.5.10       联系电话：15897400907
附件1-2

整体支出绩效自评表

	预算单位名称
	辰溪县桥头溪乡学校

	年度预算申请

（万元）

	年初

预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	622.25
	622.25
	622.25
	10
	100%
	10

	按收入性质分：
	按支出性质分：

	  其中：  一般公共预算：622.25
	其中：基本支出：555.92

	政府性基金拨款：
	项目支出：116.33

	纳入专户管理的非税收入拨款：

	其他资金：

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	1.抓好教育教学工资，不断提高教学质量；2.抓好教师队伍建设，打造德才兼备的教师队伍；3.开展各项教学活动，持续提高教学质量；4完成各个项目
	 完成以下工作：1抓好教育教学工资，不断提高教学质量；2.抓好教师队伍建设，打造德才兼备的教师队伍；3.开展各项教学活动，持续提高教学质量；4完成各个项目

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	成本指标

（20分)
	经济成本指标
	部门整体支出成本
	622.25
	622.25
	10
	10

	社会成本指标
	社会本节约率
	0
	0
	5
	5

	生态环境成本指标
	生态环境成本节约率
	0
	0
	5
	5

	产出指标

（30分)
	数量指标
	安保人员人数
	 2
	 2
	 5
	 5

	教育教学活动开展次数
	6
	5
	10
	8
	开展活动次数不够

	营养改善技计划食堂工资人员人数
	5
	5
	5
	5

	寄宿生生活补助人数
	 114
	114
	 10
	 10
	 没有达到预期人数

	质量指标
	资金支付合格率
	 100%
	 100%
	 5
	 5

	时效指标
	工作完成时间
	 2024年
	 2024年
	 5
	 5

	效益指标

（30分）
	经济效益指标
	带动周边经济
	效果明显
	 一般
	 10
	 7
	 没有到达预期目标

	社会效益指标
	提升学生素质
	 效果明显
	 一般
	 10
	 7
	 效果一般

	替身

	生态效益指标
	建设美丽校园
	 效果明显
	 一般
	 10
	 7
	 没有到达预期目标

	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标

	师生、家长及社会群众满意度
	 97%
	 92%
	 10
	 8
	 没有到达预期目标

	总分
	100
	 87

填表人：李波       填报日期：2025.5.10       联系电话：15897400907